Протокол  разбора олимпиадных заданий муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

№ 2 от 05.11.2019 г.

Дата проведения :05.11.2019.

Место проведения: МБОУ им. Л.Н.Толстого

                                                     Повестка дня:

1.Разбор заданий  школьного тура олимпиады по немецкому языку.

                                                   Ход заседания:

Разбор заданий проходил 05.11.2019 в МБОУ им. Л.Н.Толстого учителями

немецкого языка, членами жюри: Марухиной В.В. и Козырьковой А.И.

,Крыловой Н.Н.в кабинете №313.

Присутствовали 4 участника олимпиады.

Основная цель процедуры разбора заданий- объяснить участникам

муниципального этапа идеи решения каждого из предложенных заданий, а

также возможные подходы и методы, используемые для разработки

требуемых алгоритмов. Дополнительно по каждому заданию сообщались

критерии оценки выполненных заданий.

На разборе заданий присутствовали участники олимпиады, а также

заинтересованные в этом учителя и наставники.

В ходе разбора заданий представители жюри подробно объяснили критерии

оценивания каждого из заданий, и участники олимпиады получили всю

необходимую информацию для самостоятельной оценки правильности

сданных на проверку жюри решений , чтобы свести к минимуму вопросы к

жюри по поводу объективности их оценки и , тем самым, уменьшить число

необоснованных апелляций по результатам проверки решений всех

участников.

Председатель жюри:

Марухина

В.В.

Члены жюри: Крылова Н.Н.

Козырькова

А.И.